Attollens totum celeri conanime corpus,
Concita præcipiti tendens vestigia in altum
Altius ut veniens caderet vehementior ictus :
Cum subito adstrictis riguerunt viscera nervis,
Atque hæsit tenuis consumptus in aera motus,
Porrecta et jussum suspendit dextera ferrum,
Et perii totus membris torpentibus ictus,
Et manus irrito conamine fixa remansit,
Sic artus tota collapsi mole retrorsum
Præcipiti ad terram proni cecidere ruina,
Ossaque collisis sonuerunt obruta membris,
Prona et saxosæ jacuerunt aggere terræ :
Tum denum extorti gemitus, lacrymæque coactæ ;
Depositisque armis nimium miseranda precantis
Ambitio, ad veniam rediit conversa salubrem.
Quidnam, queso, avidam revocasti a sanguine dex-

[tram ?]

*Cur parcis quem nemo rogat, quid detinet ictum
Si manet ira tuum ? tu certe ignoscere non vis.
Cur ferrum retines, patet ecce innoxia cervix
Vulneribus nudata tuis, quid vota moraris ?
Qui mentem ferientis habes, cur crimine salvo
Ultio differtur ? facis, et si dextera salvet,
Quod fecisse cupis si non mutata voluntas,
Culpa manet, satis est meritis sententia cordis.*

*Nec sane hinc solum servatæ dona salutis
Videre attonite trepidantia pectora plebis.
Nam mox cum similem similis vesania mortem
Districto inferret telo, discussa repente
Ferri acies cassio ferientem deserit ictu
Extortum et demens quæsivit dextera telum,
Totaque collecti evanescere vota furoris
Decepta amissio viderunt lumina ferro.
Et tamen interdum alloquio suadere salubri
Sueverat, et verbis mentes mutare feroce,
Et corda affatu mollire rigentia sancto,
Illustrans veterem doctrinæ lumine noctem.*

*Præterea proclive fuit adhibere salutem
Infirmis, gressum claudis, et lumina cæcis.
Nam certe nullum tanti violentia morbi
Obruerat, qui votive fomenta salutis
Rettulerit visu gaudens revalescere sancto,
Quod vel præsenti poterit clarescere facto.
Quondam Treviricis in mœnibus innuba virgo
Tabuerat consumpta gravi paralytica morbo,
Atque omni motu torpentia membra carebant,
Officiis privata suis, jam carne relicta
Spirabat tenuis frigenti in pectore flatus,
Pallebant pavidi vicina morte propinquai,
Arentesque artus lacrymarum fonte rigabant,
Tristis et obsequii mestum contraxerat agmen
Exsequiis præbendus honor : cum murmure flentum
Concitus irrumpit reserato nuntius ore
Martinum venisse serens, cui prona facultas,
Optatum. Sanctis precibusque advolvitur, orans
Auxilium, et largo spargit vestigia fletu
Ac singultantes rumpunt suspiria voces,
Et plus de precibus lacrymæ quam verba loquuntur.
At contra sanctus pollens pietate modesta*